



ഡോ. കെ. ടി. ജലീൽ
(സ്വതന്ത്രൻ - തവനൂർ)

ശ്രീ. കെ. ടി. കുഞ്ഞിമുഹമ്മദ് ഹാജിയുടെയും ശ്രീമതി പാറയിൽ നഫീസയുടെയും മകനായി 1967 മേയ് 30-ാം തീയതി മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ തിരുർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ., എം.ഫിൽ., പിഎച്ച്.ഡി.; പ്രൊഫസർ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- തിരുരങ്ങാടി പി.എസ്.എം.ഒ. കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ. മുസ്ലീം യൂത്ത് ലീഗ് കേരള സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി ജനറൽ സെക്രട്ടറി.
- മലപ്പുറം ജില്ലാ കാൺസിൽ അംഗം, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് ആരോഗ്യ- വിദ്യാഭ്യാസ സ്റ്റാന്റിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ.
- കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗം.
- നോർക്ക ഡയറക്ടർ.
- തുലിക മാഗസിൻ പത്രാധിപർ, 'മുഖ്യധാര' ജേർണലിന്റെ ചീഫ് എഡിറ്റർ.
- തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമവും വഖഫും ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (25.05.2017 - 13.08.2018).
- ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസം, ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമം വകുപ്പ് മന്ത്രി (14.08.2018 - 13.04.2021)

കുറ്റിപ്പുറം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തവനൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ പതിമൂന്ന്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേയ്ക്കും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്, അറബിക്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഫാത്തിമകുട്ടി എം. പി.
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. മുഹമ്മദ് ഫാറൂഖ്
ശ്രീമതി അസ്മാ ബീവി
ഡോ. സുമതു ബീഗം
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., യു.എസ്.എ., റഷ്യ,
കെ.എസ്.എ., കുവൈറ്റ്, ഖത്തർ,
ബഹ്റീൻ, മലേഷ്യ, ഒമാൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, സിനിമ
- വിനോദം : യാത്ര, ഫുട്ബോൾ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : 'ഒരു കൊടുങ്കാറ്റായ ന്യൂനപക്ഷ
രാഷ്ട്രീയം' (2008), 'മലബാർ കലാപം:
ഒരു പുനർ വായന' (2015), 'മുഖ
പുസ്തക ചിന്തകൾ' (2018), 'മതം,
മതഭ്രാന്ത, മതേതരത്വം' (2019),
'Revisiting Malabar rebellion 1921'
(2020) എന്നീ പുസ്തകങ്ങൾ
പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു.
- സമീരമേൽവിലാസം : 'ഗസൽ',
കുരിപ്പറമ്പിൽ തെക്കുമ്പാട്ട്,
തൊഴുവാനൂർ പി.ഒ.,
വളാഞ്ചേരി,
മലപ്പുറം-676 552
ഇ-മെയിൽ drktjaleel1967@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- ഓഫീസ് : 0471-2512350
- മൊബൈൽ : 94478 96600, 98950 73107
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,01,183
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,51,428
- ഡോ. കെ. ടി. ജലീൽ : 70,358
(സ്വതന്ത്രൻ)
- ശ്രീ. ഫിറോസ് കുന്ദുപറമ്പിൽ : 67,794
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. രമേശ് കോട്ടയപുറത്ത് : 9,914
(ബി.ഡി.ഐ.എസ്.)



DR. K. T. JALEEL
[IND. – THAVANUR]

Son of Shri K. T. Kunhimammed Haji and Smt. Parayil Nafeesa born at Tirur in Malappuram District on 30th May 1967; M.A., M.Phil., Ph.D.; Professor.

Positions Held

Union Chairman, P.S.M.O. College, Tirurangadi.

Muslim Youth League General Secretary, State Committee.

Member, Malappuram District Council.

Chairman, Standing Committee on Education and Health, District Panchayat, Malappuram; Syndicate Member, Calicut University.

Director, N.O.R.K.A..

Chief Editor, 'Thoolika' monthly, 'Mukhyadhara' Journal.

Minister for Local Self Government, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage (25.05.2017–13.08.2018).

Minister for Higher Education, Minorities Welfare (14.08.2018–13.04.2021)

Previously elected to 12th KLA in 2006 from Kuttipuram Constituency and 13th KLA in 2011 & 14th KLA in 2016 from Thavanur Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, Arabic, English
Wife	: Smt. Fathimakkutty M. P.
Children	: Shri Muhammed Farooq Smt. Asma Beevi Dr. Sumayya Beegum
Travels Abroad	: U.A.E., U.S.A., Russia, K.S.A., Kuwait, Qatar, Malaysia, Bahrain, Oman
Hobbies	: Reading, Watching Movies
Recreation	: Travelling, Football
Literary Activities	: Oru Kodumkattaya Nyunapaksha Rashtreeyam (2008), Malabar Kalapam Oru Punarvayana (2015), Mukha Pustaka Chinthakal (2018), Matham, Matha- branthu, Mathetaratwam (2019), Revisiting Malabar Rebellion 1921 (2020) are the books published.
Permanent Address	: 'Ghazal', Kooripparampil Thekkumpattu, Thozhuvanoor P.O., Valancherry, Malappuram-676 552.
E-mail	: drktjaleel1967@gmail.com
Telephone Numbers	
Office	: 0471-2512350
Mobile	: 94478 96600 98950 73107
Voting Results	
Electorate	: 2,01,183
Votes Polled	: 1,51,428
DR. K. T. Jaleel (IND.)	: 70,358
Shri Firoz Kunnumparambil (I.N.C.)	: 67,794
Shri Ramesh Kottayapurath (B.D.J.S.)	: 9,914